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Текст жалбе 

ПОДНОСИЛАЦ ЖАЛБЕ: Драгана Чуљковић из Лесковца, коју заступа пуномоћник Стефан Ружић, 

адвокат из Лесковца, Ул. учитеља Јосифа бр. 5, по пуномоћју које прилажемо уз овај захтев. 

ЖАЛБА ЗБОГ ТОГА ШТО ЗАХТЕВ ЗА ОБЈАВЉИВАЊЕ ОДГОВОРА И ИСПРАВКЕ ПОДНЕТ 

ОДГОВОРНОМ УРЕДНИКУ У РОКУ ОД 30 ДАНА ОД ДАНА ОБЈАВЉИВАЊА ИНФОРМАЦИЈЕ 

НА ИНТЕРНЕТ ПОРТАЛУ ''РЕШЕТКА'' У ТЕКСТОВИМА ОД 26.05.2023. И 27.05.2023. ГОДИНЕ – 

НИСУ ИНТЕГРАЛНО И БЕЗ КОРЕКЦИЈА ОБЈАВЉЕНИ, ВЕЋ СА ЗЛОНАМЕРНИМ И 

ОБМАЊУЈУЋИМ САДРЖАЈЕМ 

Оваквим поступањем наведеног медија и његовог одг. уредника су прекршене одредбе Кодекса 

новинара Србије: I ИСТИНИТОСТ ИЗВЕШТАВАЊА (свих 5 тачака); IV ОДГОВОРНОСТ 



НОВИНАРА (тачке 1, 3 и 6); V НОВИНАРСКА ПАЖЊА (све 4 тачке); VI ОДНОС ПРЕМА 

ИЗВОРИМА ИНФОРМИСАЊА (тачке 1, 2, 4, 5 и 7); VII ПОШТОВАЊЕ ПРИВАТНОСТИ (све 4 

тачке); и VIII КОРИШЋЕЊЕ ЧАСНИХ СРЕДСТАВА (све 4 тачке). 

Прилажем у целости текст који сам у име мог властодавца др Драгана Чуљковић послао ИНТЕРНЕТ 

ПОРТАЛУ ''РЕШЕТКА'' и одговорном уреднику Драгана Маринковићу из Лесковца, мејлом 

27.05.2023. и писаним поднеском дана 03.06.2023. године. 

Иако сам Вам у и-мејл поруци послатој на мејл адресу resetka.redakcija@gmail.com дана 27.05.2023. 

године у 17:06 часова предложио у свом захтеву за интегрално и без корекција објављивање одговора и 

исправке поднетих одговорном уреднику у року од 30 дана од дана објављивања информације на 

интернет порталу ''решетка'' у текстовима од 26.05.2023. и 27.05.2023. године, Ви сте 28.05.2023. године 

објавили текст „Демант адвоката докторке Чуљковић у којем је изнето неколико неистина", којим сте 

наставили да вређате и клевећете др Драгану Чуљковић, да вређате њену част, углед и људска права 

тиме што тврдите да износимо неистине, уместо да објавите одговор и исправке. Дајемо Вам последњи 

рок од 8 дана од дана пријема овог Захтева – Опомене пред тужбу од 03.06.2023. године, у коме би 

требало да објавите наш Захтев упућен на ваш веб сајт 27.05.2023. године у 17:06 часова за интегрално 

и без корекција објављивање одговора и исправке поднетих одговорном уреднику у року од 30 дана од 

дана објављивања информације на интернет порталу ''решетка'' у текстовима од 26.05.2023. и 

27.05.2023. године, а у супротном ћемо против вашег Internet portala Rešetka и против Вас као 

одговорног уредника поднети: 1. жалбу Савету за штампу Републике Србије; 2. грађанску тужбу 

надлежном суду у спору о објављивању исправке информације и одговора на информацију због 

повреде забране говора мржње, заштите права на приватни живот, односно права на лични запис, 

пропуштања објављивања информације и накнаде штете у вези са објављивањем информације; 3. 

евентуално кривичну пријаву надлежном јавном тужилаштву за кривично дело Лажно пријављивање 

из чл.334 КЗ. 

Подносилац захтева др Драгана Чуљковић је лекар опште праксе у Дому здравља Лесковац - 

Здравственој станици бр. 1 (тзв. Стари уред). Интернет портал Решетка је о њеној личности и раду 

објавио 2 новинска чланка за која сматрамо да могу да повреде њено људско право или интерес, а 

тврдимо да су информације у њима неистините, непотпуне или нетачно пренете: 1. „Leskovčanka tri 

dana ne može da namoli lekare da joj prepišu neophodne lekove, danas je iz prazne zdravstvene stanice 

izbacili" од 26.05.2023. године; и 2. „Doktorka na koju se žalila pacijentkinja pretila novinaru zbog napisanog 

teksta" од 27.05.2023. године. 

Одредбе важећег Закона о јавном информисању и медијима РС из 2014. године прописују да „Лице на 

које се односи информација, која може да повреди његово право или интерес, може од одговорног 

уредника захтевати да, без накнаде, објави одговор у коме оно тврди да је информација неистинита, 

непотпуна или нетачно пренета. Ако одговорни уредник не објави одговор, а за то не постоји неки од 

разлога за необјављивање одређен овим законом, као и ако одговор објави на непрописан начин, 

ималац права на одговор може против одговорног уредника поднети тужбу за објављивање одговора.", 

те вам предлажемо да поступите по овом захтеву др Драгана Чуљковић од 27.05.2023. године и у 

складу са чл.83-100 Закона објавите њен одговор на текстове Интернет портала Решетка од 26.05.2023. 

и 27.05.2023. године, и то интегрално без уредничких исправки и интервенција, а на следећи начин: 

Ја, др Драгана Чуљковић, лекар опште праксе у Дому здравља Лесковац, дана 26.05.2023. године у 

петак, радила сам на свом радном месту у Здравственој станици бр. 1 (тзв. Стари уред) у поподневној 

смени, која траје од 12:00 до 20:00 часова. Око 17:30 часова, пацијенткиња С. Ф. се на пријемном 

шалтеру обратила дежурној медицинској сестри, са захтевом да јој се продужи прописана терапија за 

лекове на рецепт. Пошто сам ја била једини дежурни лекар у Здравственој станици бр. 1 у тој смени и 

сама са 1 медицинском сестром на више пацијената, замолили смо пацијенткињу С. Ф. да закаже 

термин прегледа за понедељак и да ће јој тада бити продужена прописана терапија за лекове на рецепт. 

Морам да додам да ја нисам изабрани лекар пацијенткиње С. Ф., већ је то др Славица Костић која је на 

годишњем одмору, те смо објаснили пацијенткињи С. Ф. да ја имам обавезу да прегледам најпре све 

заказане и незаказане пацијенте којима сам изабрани лекар, а тек онда и све друге пацијенте који имају 

неке хитне здравствене тешкоће. Што се тиче продужења прописане терапија за лекове на рецепт за 

пацијенткињу С. Ф., питали смо је да ли јој је нестало лекова од прошлог преписивања и када нам је 

одговорила да има за још неки дан, рекли смо јој да сачека да прво завршим са својим пацијентима и да 



ћу јој то преписати до краја смене. Иначе, пацијенти којима је нестало лекова од прошлог преписивања 

и који због тешког здравственог стања не могу лично доћи у здравствену станицу, могу телефонским 

позивом продужити прописану терапију за лекове на рецепт, а што пацијенткиња С. Ф. није учинила. 

Пацијенткиња С. Ф. је одбила све ове моје предлоге и рекла да уназад 3 дана покушавала да дође до 

лекара за преписивање терапије. Након детаљног разговора са дежурном медицинском сестром, 

пацијенткиња С. Ф. је непрозвана ушла у моју ординацију са истим захтевом, на шта сам јој одговорила 

да не могу одмах да је примим јер прегледам свог пацијента са заказаним термином (и то особу са 

кардиолошким сметњама којој сам тог тренутка радила снимање ЕКГ). Револтирана вероватно мојим 

одговором, пацијенткиња С. Ф. је изашла из моје ординације у ходник, увредљивим речима се обратила 

дежурној медицинској сестри и отишла уз претње да ће све да нас пријави, а што ћемо пријавити у 

Дневни извештај о инцидентима у Здравственој станици. 

Тог дана око 17:45 часова, код мене у ординацији се налазио пацијент отпуштен из болнице са 

инсулинском терапијом, те је у току обављања његовог прегледа неко је отворио врата моје 

канцеларије и ја сам га без гледања у том правцу замолила да сачека јер тренутно прегледам пацијента. 

Ово се поновило након 10-15 минута, а када сам завршила са наведеним пацијентом, изашла сам 

испред своје ординације и 1 пацијент ме је замолио да му продужим прописану терапију за лекове на 

рецепт, коме је такође др Славица Костић изабрани лекар, продужила сам му терапију и након њега 

нико до краја смене није више улазио у Здравствену станицу бр. 1 (тзв. Стари уред) у поподневној 

смени, па ни пацијенткиња С. Ф. Само ми је након тога дежурна медицинска сестра рекла, на моје 

питање ко је од пацијената улазио у ординацију за време прегледа пацијента и отворио врата моје 

канцеларије док ја нисам видела јер сам била окренута леђима, да то није био никакав пацијент већ 

новинар Драган Маринковић из Лесковца, уредник Интернет портала Решетка и који је нешто 

фотографисао око и у Здравственој станицу бр. 1. 

Увече око 21-22:00 часа 26.05.2023. године, када сам се вратила са посла, моји пријатељи и пацијенти 

су ми проследили чланак „Leskovčanka tri dana ne može da namoli lekare da joj prepišu neophodne lekove, 

danas je iz prazne zdravstvene stanice izbacili" од 26.05.2023. године са Интернет портала Решетка, који 

сам одмах прочитала и исти је тешко повредио моја људска права, част и углед, зато што сматрам да су 

информације у тексту чланка (и нарочито објављеним коментарима) неистините, непотпуне или 

нетачно пренете. Након тога сам се прво дописивала на друштвеној мрежи Фејсбук и потом позвала 

телефоном новинара Драгана Маринковића из Лесковца, уредника Интернет портала Решетка, и 

замолила сам га да повуче или исправи наведени новински чланак са неистинитим информацијама од 

26.05.2023. године, а највише зато што ме није позвао за коментар-одговор пре објављивања текста и 

тиме је повредио свето новинарско правило „Саслушај и другу страну". Новинар Драган Маринковић 

из Лесковца, уредника Интернет портала Решетка, није хтео ни да ме саслуша до краја иако смо 

дугогодишњи познаници, већ ми је дрско одговорио да може да ми нанесе велику штету и да ће ме 

пријавити због овог позива. 

Сутра ујутру сам на Интернет порталу Решетка прочитала новински чланак „Doktorka na koju se žalila 

pacijentkinja pretila novinaru zbog napisanog teksta" од 27.05.2023. године, који сам одмах прочитала и 

исти је још теже него први повредио моја људска права, част и углед, зато што сматрам да су 

информације у тексту чланка (и нарочито објављеним коментарима) неистините, непотпуне или 

нетачно пренете. Нетачно је да сам новинару Драгану Маринковићу из Лесковца, уреднику Интернет 

портала Решетка, упутила увредљиве речи: „G*vno jedno! G*ovnaru! Tebi treba neko noge da polomi! 

Zapamtićeš ti mene! Meni niko ništa ne može!", а што се може утврдити из преписке са друштвене мреже 

Фејсбук-Месинџер коју ћу доставити по потреби, као и из аудио снимка нашег телефонског разговора 

који могу од мобилног оператера прибавити надлежни државни органи. Истичем да не користим овакав 

вулгарни речник, ни зато што сам угледни доктор медицине ни зато што сам мајка двоје одрасле и 

добро васпитане деце, а и коме бих ја могла да претим и да те моје претње изгледају веродостојно да би 

угрозиле његову сигурности. Ја сам разведена жена, мајка двоје деце које су мени поверени на 

самостално вршење родитељског права, бивши одборник опозиционе странке, па питам јавност ко би 

могао да реализује моје наводне претње. Док сте Ви сте утицајан новинар у Лесковцу, блиски са 

људима из извршне власти и правосуђа, те сте то и искористили да против мене поднесете кривичну 

пријаву за кривично дело Угрожавање сигурности из чл.138 ст.3 Кривичног законика (где је оштећено 

лице новинар) надлежном Основном јавном тужилаштву у Лесковцу. О овој чињеници ме је обавестио 



овл. службено лице ПУ Лесковац-ОКП криминалистички инспектор Никола Павловић, који ме је 

позвао телефоном данас 27.05.2023. године око 10:00 часова и рекао ми да хитно дођем у просторије 

полиције у Лесковцу. Тамо сам дала изјаву у својству грађанина, не још ни осумњиченог, а о чему је 

сачињена Службена белешка о обавештењу примљеном од грађана ПУ Лесковац-Одељење крим. 

полиције КУ број: 27489/2023, започета у 10:30 и завршена у 11:05 часова. Ви сте тиме злоупотребили 

правосудне институције да започнете мој кривични прогон због захтева за одговор и исправку 

информација са Интернет портала у новинским чланцима од 26.05.2023. и 27.05.2023. године, који су 

повредили моја људска права, част и углед, зато што сматрам да су информације у тексту чланка (и 

нарочито објављеним коментарима) неистините, непотпуне или нетачно пренете, а другим текстом 

кршите и претпоставку невиности у кривичном поступку гарантовану Уставом Србије и Европском 

конвенцијом. Радујем се чињеници да ће евентуално бити покренут поступак инспекцијске контроле од 

стране директора Дома здравља Лесковац мог рада и дежурне медицинске сестре од 26.05.2023. према 

пацијенткињи С. Ф., јер знам да сам у свему поступала у складу са лекарском етиком и одредбама 

важећег Закона о здравственој заштити и да у нашим радњама нема елемената дисциплинске 

одговорности, повреде радне обавезе или права пацијента. Такође се радујем чињеници да сте против 

мене поднели кривичну пријаву без икаквих доказа за кривично дело Угрожавање сигурности из чл.138 

ст.3 Кривичног законика (где је оштећено лице новинар) надлежном Основном јавном тужилаштву у 

Лесковцу, где ћу доказати своју невиност иако по Законику о кривичном поступку тужилаштво треба 

да докаже моју кривицу, и Ваша крив. пријава ће сигурно бити одбачена, а ја нећу бити чак ни 

оптужена за наведено кр. дело и овај предмет неће ни стићи до суда. Само ми је жао што ће 

потенцијални трошкови кривичног поступка пасти на терет буџетских средстава тужилаштва и суда у 

Лесковцу, тј. свих грађана који финансирају ове органе плаћањем пореза, а да их нећете сностити Ви 

лично јер злоупотребљавате правосудне институције да започнете мој кривични прогон. Због тога Вас 

се најљубазније обраћам овим захтевом да објавите Одговор др Драгана Чуљковић упућен Интернет 

порталу Решетка, који је о њеној личности и раду објавио 2 новинска чланка за која сматрамо да могу 

да повреде њено људско право или интерес, а тврдимо да су информације у њима неистините, 

непотпуне или нетачно пренете: 1. „Leskovčanka tri dana ne može da namoli lekare da joj prepišu 

neophodne lekove, danas je iz prazne zdravstvene stanice izbacili" од 26.05.2023. године; и 2. „Doktorka na 

koju se žalila pacijentkinja pretila novinaru zbog napisanog teksta" од 27.05.2023. године; који чланци су 

супротни одредбама важећег Закона о јавном информисању и медијима РС из 2014. године, те лице на 

које се односи информација, која може да повреди његово право или интерес, може од одговорног 

уредника захтевати да, без накнаде, објави одговор у коме оно тврди да је информација неистинита, 

непотпуна или нетачно пренета; а ако одговорни уредник не објави одговор, а за то не постоји неки од 

разлога за необјављивање одређен овим законом, као и ако одговор објави на непрописан начин, 

ималац права на одговор може против одговорног уредника поднети тужбу за објављивање одговора и 

за накнаду штете. 

ТРОШКОВНИК: - За састављање опомене пред тужбу у непроцењивим споровима пред Вишим судом 

у медијској парници по АТ: 50% * 45.000 = 22.500,00 динара. 

У Лесковцу, дана 03.06.2023. године. Пуномоћник подносиоца жалбе др Драгане Чуљковић, 

______________________ 

Адвокат Стефан Ружић. 

 


